
UCHWAŁA NR LIV/1105/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
na zadania w zakresie bezpieczeństwa publicznego Gminie Mieleszyn. 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz art. 8 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Gminie 
Mieleszyn w wysokości 70.000,00 zł. (siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na zadania w zakresie 
bezpieczeństwa publicznego, obejmujące zakup łodzi płaskodennej ratowniczej z silnikiem wraz 
z wyposażeniem i jego montażem oraz przyczepy podłodziowej. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim, a jednostką samorządu 
terytorialnego, której pomoc finansowa dotyczy. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD67DE43-3C91-4DCB-8A3B-854FF3B731FC. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LIV/1105/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

Zważywszy na ustawową kompetencję organu stanowiącego Województwa do udzielenia pomocy 
finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego, mając na uwadze coroczną liczbę utonięć, 
udzielenie z budżetu Województwa Wielkopolskiego pomocy finansowej Gminie Mieleszyn na zadanie: 
„Modernizacja, budowa, rozbudowa obiektów baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz 
ratownictwa wodnego”, znacząco podniesie stan bezpieczeństwa na obszarze Jeziora Kłeckiego. Gmina 
Mieleszyn planuje zakup łodzi płaskodennej ratowniczej z silnikiem wraz z wyposażeniem i jego montażem 
(m. in. konsolę, siedzenie, kratownicę nawigacyjną, uchwyt na koło ratownicze, pompę zęzową, drabinkę) 
oraz przyczepy podłodziowej. Zakupiony sprzęt następnie zostałby przekazany w użytkowanie jednostce 
Ochotniczej Straży Pożarnej, aby umożliwić strażakom natychmiastową reakcję i podejmowanie tonących 
osób, niezależnie od obszaru jeziora, na jakim się znajdują. Obecnie OSP w Mieleszynie nie posiada na 
wyposażeniu jednostki takiego sprzętu, co uniemożliwia prowadzenie działań ratunkowych na obszarach 
wodnych, pomimo, że druhowie posiadają uprawnienia ratowników wodnych. 

Środki finansowe na ten cel zostały zaplanowane w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2023 r. 
w dziale 754, rozdziale 75415, § 6300 w formie dotacji celowej na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań w wysokości 70.000,00 zł. 
(siedemdziesiąt tysięcy 00/100), przy udziale środków gminy wnioskującej o dotację w takiej samej 
wysokości. 

Zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, bezpośrednią 
podstawą do przekazania pomocy finansowej, o której mowa w niniejszej uchwale, będzie umowa. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD67DE43-3C91-4DCB-8A3B-854FF3B731FC. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/1105/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


